
Vesmírné síly Spojených států (USSF) mají v
provozu první útoční systém
- CZ24 News | 19. března 2020

USA: Vesmírné síly Spojených států (USSF) začaly provozovat svůj první ofenzivní systém. Informuje
se o tom na oficiálním twitterovém účtu amerického Centra vesmírných a raketových systémů
(CMC).

Pozemní systém rušení komunikace Counter Communications System (CCS) Block 10.2 dosáhl
počáteční operační provozuschopnosti 9. března a nyní je v provozu. Uvádí se, že je to první útočný
zbraňový systém amerických kosmických vojsk.

Otevřené informace o tom, jak přesně tento systém funguje, dosud nejsou k dispozici. Předpokládá
se, že jeho útočnou funkcí je schopnost rušit přenosy dat mezi družicemi nepřátel. Podle portálu The
Drive různé verze systému jsou představeny řadou antén a dodatečných zařízení.

Cesta modernizace
CCS byl poprvé představen americkým letectvem v roce 2004. Od té doby systém podlehl několika
modernizacím. Tak podle The Drive objevil se v roce 2014 systém CCS verze Bock 10.1.

Modernizaci současně provozované verze 10.2 provedla společnost L3Harris Technologies a podle
majora a programového manažera projektu Setha Hornera „zahrnuje nové softwarové funkce pro boj
proti novým nepřátelským cílům a hrozbám“.

Nové síly USA

Prezident USA Donald Trump oznámil založení kosmických jednotek loni v prosinci při podepsání
vojenského rozpočtu. V rámci tohoto rozpočtu má být na Kosmické síly USA vyčleněno 40 milionů
dolarů.

Podle slov amerického prezidenta je klíčovou funkcí této nové šesté složky ozbrojených sil USA
bránit zájmy země ve vesmíru, který je označován za oblast boje budoucnosti. Podle Pentagonu,
kontingent vesmírných sil čítá kolem 16 tisíc lidí. Jejich současným velitelem je generál John
Raymond.

Nedávno byla také představena uniforma nových sil, která však vyvolala výsměch na sociálních sítích
kvůli kamuflážnímu designu. Ten podle uživatelů, které pustili na operační prostor jednotek, nedává
smysl. Zástupci sil ale vysvětlili, že základem uniformy byla stávající kamuflážní uniforma armády a
letectva, aby se daly ušetřit peníze.

https://cz24.news/vesmirne-sily-spojenych-statu-ussf-maji-v-provozu-prvni-utocni-system/
https://cz24.news/vesmirne-sily-spojenych-statu-ussf-maji-v-provozu-prvni-utocni-system/

